
 

ATTO
N.  66  DEL  19/02/2018

OGGETTO

APPROVAZIONE  RENDICONTI  OPERAZIONI  FINANZIATE  COL  FSE  2007-2013 
RELATIVE AGLI ANNI 2014-2015

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti:

− Deliberazione del Consiglio Regionale della Regione Emilia-Romagna n. 101 del 
01/03/2007,  con cui è stato approvato il  Programma Operativo Regionale 2007-
2013,  adottato  con  decisione  della  Commissione  delle  Comunità  Europee  del 
26/10/2007;

− Deliberazione della Giunta Regionale n. 503 del  16/04/2007 avente per oggetto 
"Linee  di  Programmazione  e  Indirizzi  per  il  Sistema  Formativo  e  per  il  Lavoro 
2007/2010 - Proposta all'Assemblea legislativa regionale";

− Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  140  del  11/02/2008  avente  per  oggetto 
"Approvazione Disposizioni In Merito alla Programmazione, Gestione e Controllo 
delle  attività  formative  e  delle  Politiche  Attive  del  Lavoro  comprensive  delle 
disposizioni di cui al capo II, sezione II e capo III, sezione IV della L.R. 12/2003";

− Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  105  del  01/02/2010  avente  per  oggetto 
"Revisione alle  disposizioni  in  merito  alla  programmazione,  gestione e  controllo 
delle attività formative e delle politiche attive del lavoro, di cui alla deliberazione 
della Giunta Regionale 11/02/2008 n. 140 e aggiornamento degli standard formativi 
di cui alla deliberazione della Giunta Regionale 14/02/2005, n. 265";

− Deliberazione della Giunta Regionale n. 532 del 18 aprile 2011 recante: Accordo fra 
Regione  e  Province  dell'  Emilia  Romagna  per  il  coordinamento  della 
programmazione 2011/2013 per il  sistema formativo e per il  lavoro (L.R 12/03 – 
L.R. 17/05); 

− Deliberazione di Giunta regionale n. 383 del 02/04/2012 “Integrazione alla delibera 
di Giunta Regionale n. 105 del 01/02/2010 ‘Revisione alle disposizioni in merito alla 
programmazione, gestione e controllo delle attività formative e delle politiche attive 
del  lavoro,  di  cui  alla  deliberazione della  Giunta regionale  11/02/2008 n.  140 e 
aggiornamento  degli  standard  formativi  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta 
regionale 14/02/2005, n. 265’”;

− Viste le deliberazioni di giunta regionale di assegnazione alle Province di risorse 
FSE:

− n. 1019 dell' 11/07/2011 di assegnazione alle  Province risorse FSE anno 2011 e 
relativo impegno;

−  622  del  n.14/5/2012  di  assegnazione  alle  Province  risorse  FSE anno  2012  e 
relativo impegno;

− n. 808 del 17/6/2013 e n. 1414 del 31/3/2014 di assegnazione risorse FSE anno 
2013 e assunzione relativo impegno ai sensi della propria delibera n. 532/2011 e 
s.i. (Accordo Regione-Province 2011/2013 )

− n.  435  del  31/3/2014  di  assegnazione  alle  Province  delle  risorse  FSE  -  Asse 

Atto N. 66 del 19/02/2018 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Occupabilità necessarie per garantire la continuità e l' erogazione di azioni e servizi 
per il lavoro anno 2014;

− n.  76  del  2/2/2015 di  assegnazione alle  Province e alla  Città   Metropolitana di 
Bologna delle risore FSE – Asse Occupabilità necessarie per garantire la continuità 
dell'erogazione dei servizi per il lavoro anno 2015;

considerato che, in applicazione degli atti sopra riportati:

− per  tutte  le  operazioni  corsuali  e  non  corsuali  terminate,  approvate  ai  soggetti  
gestori,  il  Servizio  Affari  Generali  provvede  alla  verifica  della  documentazione 
comprovante la corretta realizzazione delle attività; 

vista  la  vigente  normativa,  comunitaria  e  regionale,  in  materia  di  fondi  strutturali  e  in  
particolare di approvazione, gestione, pagamento e rendicontazione di attività finanziate 
con il Fondo Sociale Europeo relativamente alla programmazione 2007-2013;

dato atto che:

− con determina dirigenziale n. 1197 del 20/12/2013 si è provveduto ad approvare la 
rendicontazione definitiva,  effettuata entro luglio 2013,  delle operazioni  gestite e 
terminate dagli Enti di Formazione  relative all’anno 2007-2008-2009-2010;

− con determina dirigenziale n. 623 del 28/09/2015 si è provveduto ad approvare la 
rendicontazione effettuata  entro  luglio  2015  delle  operazioni  gestite  e  terminate 
dagli Enti di formazione relative agli anni 2008-2009-2010-2011-2012 finanziate col 
Fondo Sociale Europeo;

− con determina dirigenziale n. 132 del 14/03/2016 si è provveduto ad approvare la 
rendicontazione di  ulteriori  operazioni  di  attività  formative 2008-2010-2011-2012-
2013 finanziate col Fondo Sociale Europeo;

− con determina dirigenziale n. 689 del 9/11/2016 si è provveduto ad approvare la 
rendicontazione di ulteriori  attività formative 2008-20111-2012-2013 finanziate col 
Fondo Sociale Europeo; 

− i  funzionari  provinciali  hanno  provveduto  ad  effettuare  il  controllo  della 
documentazione e a determinarne il valore maturato per ulteriori attività formative 
relative agli  anni 2014-2015 ed elencate nel prospetto allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

tenuto conto della comunicazione del Segretario Generale, prot. n. 1907 del 29/01/2016, 
avente ad oggetto “Disposizioni in ordine alla sostituzione dei dirigenti, ai sensi dell'art. 22 
del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

visto l' allegato “Rendicontazione di attività finanziate col FSE 2007-2013 riferite agli anni 
2014-2015”Listato rendiconti  validati”,   quale parte integrante e sostanziale al  presente 
atto, riepilogativo delle risultanze contabili;

DISPONE

Atto N. 66 del 19/02/2018 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



di approvare la rendicontazione delle attività di cui all'allegato 1 “Rendicontazione di 
attività finanziate col FSE 2007-2013 riferite agli anni 2014-2015”, quale parte integrante e 
sostanziale al presente atto.

Atto N. 66 del 19/02/2018 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/02/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 66 del 19/02/2018 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


